Sed circa dicta cadunt due difficultates. C Prīa  
est qz nō vides q̄ in nutrimēto remane-

De bruit̄ duxit  
atq; 164 p̄fro  
lute q̄ una marie  
xponit de bruit̄  
gradus articulū  
bras gradus ad  
despat̄ in de bruit̄  
ni nisi ubi ē locū  
materie dicit q̄  
q̄ magis nō ex  
de p̄fite gradus articulū  
de bruit̄ ad ratas de  
q̄ nō ap̄lig nūfī  
grat

Fen. II.

at q̄litas alteratua post coagulationem & conuersionem eius in substantia nutriti: quia ex quo perdit formā p̄hbitam, a fortiori debet perdere qualitatē. ¶ Hic dicit. q̄ stat formā substātiale alicui⁹ corrūpi: nō oib⁹ gradib⁹ sua- rum qualitatū corruptis & pariter nouā formā itroduci.

**Secunda** difficultas est de cibo frigido. ex ipso enim  
antequam nutritur necessario oportet fieri san-  
guinez qui est calidus respectu complexionis humane. ergo  
omnis cibus qualitercumque frigidus cum in sanguinem conuertitur cor-  
pus calefacit. et hoc stimet infra hoc eodem capitulo. quod lactuca et  
cucurbita hoc modo calefaciunt. ergo non remanet ista quali-  
tas quo ad coagulationem. **C**HIC dicitur procedendo quod sanguis  
ex lactuca genitus calefacit quedam membra: sed tamen cor et spinae  
remittit in calore: ut dicitur supra. proprie ergo virtus caleficere  
quantitatim lactuca: et qualitatim refrigerare: quod calidissima  
que in corpore sunt in calore remittit. multa vero membra  
calefacit. **C**Or si dicatur contra: quod nutritus ex lactucis et simili-  
bus: sum totum corpus infrigidatur. ergo membra frigida ut  
ossa et nerui non tamen cor infrigidatur ab eis. **C**HIC dicitur quod in-  
frigidat hec membra sanguis ex lactuca genitus prout: quod  
non calefacit sicut calefaceret sanguis temperatus: et quod plures  
partes aquae imponendo reddit membrum magis optimum a fri-  
gidis pati: et minus a calidis. et etiam pro sui naturae mensura mi-  
nus de calore determinata: non quod dum actu est sanguis per suam  
frigiditatem frigefaciat positum nero et ossa.

**C**Sui vero suba operans ē forma sui specifica agens; t est illa quia ipsu<sup>s</sup> est id quod est t nō qualitate sui preter q corpori simile fiat; aut fiat ei simile corpus.

**C** Declarat modo scđm mēbrū. Et dicit qđ illud dicit̄ ope-  
rans a tota substātia qđ agit per suaz formā specificā qđ est  
illa qua ipsuz est illud qđ est: t nō agit qualitate sui: t hoc  
facit p̄ter qđ fiat corpori simile: vel ipsi fiet simile corpus.  
**C** Ubi nota hic nō esse positā descriptionē operātis a to-  
ta substātia vel declarationē cōvertibile: s̄z tm̄ exēplare:z:  
qđ nō est verū qđ forma specifica vel tota substātia non sit  
ad modū loquēdī medico:z: nisi forma substātialis p̄ quā  
res est illud qđ est: vt statim videbit̄. Sed hoc est vnū ex-  
emplū eo:z que operant̄ a tota substātia: sicut si esset vnū  
qđ ageret per formā suā per quā habet eē specificū t sub-  
stantiale: que nō est aliqua primarū qualitatū: nec ī media  
te ex eo:z cōmixtione: tūc dicerem⁹ illud opari a tota sub-  
stantia: ita qđ hic text⁹ nō intelligat vlr. **C** Nota scđo ex B  
nō oportere ad hoc qđ aliquid dicat̄ agere a tota substantia  
qđ ipsuz nō fiat simile corpori: t qđ non agat a qualitate: qđ  
vt in p̄ncipio capituli dictū est. stat idem simul operari oī-  
bus illis tribus modis in corpore. Sed qđ hic dicit̄ qđ nō  
agit qualitate sui: t preter qđ fiat simile corpori t̄c. iō dicit̄  
vt detur exemplū agentis a tota substantia: t nō operātis  
alijus duob⁹ modis. Nā clarius intelligit̄ iste modus ope-

**C**LICQZ dico qualitatē vnā q̄rtuor qualitatū in-  
telligo. Qualitate igit̄ sua operatis materia in  
opere ingressuꝝ nō habet.

**C**Declarat mēbra p̄me diuisionis cōpletius. Et dividitur  
in duas. p̄mo hoc. z° subdividit duo illoꝝ mēbroꝝ. ibi z°.  
(Et istius quidē forme.) Prima in tres f̄z tria mēbra. ibi  
z°. (Sua vero operās.) ibi 3°. (Et sua quidē.) **C**Dicit p̄  
mo q̄ cū dicit in isto caplo qualitatē. Intelligit vñā quat  
tuor qualitatū. s. p̄marū. Et ex hoc infert q̄ operātis a q̄li  
tate mā nō h̄z ingressuꝝ in opere eius f̄z q̄ a qualitate ope  
ratur. **C**Nota p̄mo. q̄ operationū que fiunt i nostro co  
pore quedā sunt que appropriant p̄mis quartuor qualita  
tibus: q̄d q̄b alijs fieri nō possint; sed q̄ omnīs p̄ma q̄li

tas est alicuius illarū per se factiua: et nulla est de ipsis qn  
pma qualitas vt elemētalis esset illius factiua: et iste sunt  
calefacere et infrigidare: humectare et exiccare. ¶ Alio ve-  
ro sunt actiones nō appropriate p̄mis qualitatibus: imo si  
a p̄mis qualitatibus fiant: fiunt vel pro quāto agūt ille in-  
determinatā materiā: vel pro quāto diriguntur a determina-  
to agente: sicut digestio: attractio nutrimenti: subtiliatio et  
similes. ¶ Alio vero operatiōes sunt determinata mēbra  
respiciētes: sicut frāgere lapidē vesice. et p̄me harū vocan-  
tur p̄me virtutes vel opationes p̄marū virtutū a serapiō-  
ne p̄ncipio aggregationis. et ab Auerroy. s. colliget. Et oēs  
iste qñq; dicunt fieri a qualitate. ¶ Sed s̄m modū Aut  
loquēdo hic nō dicit aliquid operari a qualitate nisi q; opera-  
tur aliquā p̄marū operationū: et ecōtra: ita q; oē calefacies  
vel infrigidans etc. siue hoc faciat per formā que est calidi-  
tas: siue per aliā virtutē sicut motu lumine influētia etc. di-  
cīt operari a qualitate ad mentē Aut. hic. Id etiā qđ me-  
diāte tali inductiōe p̄me qualitatis sit dicit fieri operādo  
a qualitate sicut putrefacere corrodere: sicut sumit 7<sup>o</sup> q̄ri-  
ti.c.z. ¶ Nota z: q; mā nō calefacit vel infrigidat etc. ideo  
ipsa nō habet ingressū in eo opere fz q; res applicata cor-  
pori fz operari a qualitate. stat tñ diuerso mō alicuius ope-  
rantis a qualitate mām habere ingressū in opere. s. alio:  
vt lactuce cum nutrit corpus.

**C**Sua igit̄ operās mā ē illō cui⁹ mā cū de sub-  
stātia quā hēbat alterat̄ alteratiōe quā in ea fe-  
cit virtus q̄ est in corpe restaurat illud qđ ex eo  
fuit dissolutū primo ⁊ accēdit calorē innatū p-  
ptereā q̄ in sanguine facit augmētū scđo. ⁊ est  
etiaz cū operat suis q̄litatib⁹ que remanserunt  
in ipso tertio.

**C**Declarat operas a manâ dicere q[uod] illud q[uod] opat a manâ ē illud  
cui[m] manâ cū alterat et trâsmutat de subâ quâ habebat. i.e. a for-  
ma subali quâ habebat tanq[ue] a termino a quo trâsmuta-  
tionis trâsmutatiōe quâ in ea facit virtus corporis huma-  
ni: tunc restaurat illud q[uod] ex corpore fuit dissolutū: et h[oc] p[er]  
mo et per se: et cū hoc accedit calorē ignitū p[ro]pterea q[uod] i san-  
guine facit augmentū: et hoc secundū respectu operationis dicte.  
Et adhuc cōtingit q[uod] opat in corpore suis quātitatib[us] que  
remanserunt in ipso: et hec est tertia respectu predictoruz.  
**C**Nota p[ro]mo. q[uod] p[ro]pa ratio quare aliquid dicit[ur] operari

mā: est qz nutrit vel transmittunt̄ trāsmutatiōe ad nutri-  
endum p̄parante. ergo si restaurat̄ illud qd̄ ex corpore fu-  
it dissolutū operās a mā hoc cōuenit sibi p̄mo : qz est de il-  
lis que in diffinitione importanf̄: sed etiā omne operans a  
materia qd̄ comedif̄ t̄ bibif̄ anteqz in substantiā corporis  
cōuertif̄ in sanguinē t̄ calefacit corpus mō qui infra dice-  
tur. Hoc ergo qd̄ est attendere calorē inatū cōuenit omni  
rei comeſte a materia operante: sed tñ nō est indiffinitua  
ratione. dicit ergo inesse rei tali scđo respectu p̄cedentis: t̄  
qz agere suis qualitatibus que remāserūt in ipso nō est cō-  
mune omni operāti a materia: sed tñ nutrientiū medicu-  
naliū. ideo dicit̄ 3° de operante a mā respectu pdictorum.  
ita qz Auic. p̄ p̄mo scđo t̄ tertio nō itēdit ordinē t̄pis illaz  
operationū cū nutriēs medicinale p̄us alteret qz nutriat:  
t̄ p̄us etiā cōuertat̄ in sanguinē qz restaurat̄: sed illi termi-  
ni importat̄ modos pdicationū vel cōuenientie fīm qz di-  
citur a materia.

**C**Et sua qdem operas substacia est illud quod  
formā sue speciei opat quā acqsiuit post cōple-  
xionē: qđ cū eius simplicia se cōmiscuerūt: t ex  
eis generata fuit res vna p̄parauit se ad recipiē-  
dum speciez t formā additā super illud qđ ba-

1a:q2 C

bent simplicia. Hec ergo forma nō est qualitates prime quas h̄z mā. neq; est cōplexio que generat ex eis: sed ē perfectio quā acqsiuit mā sūm aptitudinē que fuit ei acquisita ex ɔplexione sicut in magnete virtus attractiva: t̄ sicut natura cuiusq; spēz vegetabilitū t̄ aialis. s. illa quaž habet post cōplexionez ppter cōplexionis p̄parationē: t̄ neq; est de simplicibus cōplexionibus: neq; ipsamet cōplexio: qz nō est caliditas: neq; frigiditas: neq; siccitas: neq; humiditas: neq; simplices: neq; cōmixte: sed est verbi gratia color aut odor: aut aia: aut alia forma de nō perceptis sensu.